

KiVa-koulu toimintamalli ja kyselyn tulokset

SivHyv § 37

KiVa Koulun esittely osoitteessa:
<https://www.kivakoulu.fi/kivaohjelmasta/>

"KiVa Koulu® on Turun yliopistossa kehitetty kiusaamisen vastainen toimenpideohjelma – tutkimusten mukaan yksi toimivimmista. Ohjelman tavoitteina ovat kiusaamisen ehkäiseminen, tehokas puuttuminen kiusaamistilanteisiin ja jatkuva seuranta.

KiVa Koulu® on Turun yliopistossa kehitetty näyttöön perustuva kiusaamisen vastainen toimenpideohjelma. KiVassa pyritään ehkäisemään kiusaamista ennalta. Kiusaamisen vastaisen kulttuurin luominen edellyttää koko kouluyhteisön sitoutumista; siitä huolehtimista, ettei kukaan jää syrjään tai tule huonosti kohdelluksi. Pitkin vuotta systemaattisesti pidettävillä KiVa-oppituntien avulla voidaan vaikuttaa oppilasryhmien normeihin ja siihen, miten lapset ja nuoret toimivat kiusaamista havaitessaan. Tämä edellyttää myös kaikilta yhteisön aikuisilta selkeää viestiä siitä, että kiusaamista ei hyväksytä. Toinen tavoite on tehokas puuttuminen esille tuleviin kiusaamistapauksiin: tähän KiVa tarjoaa selkeät ohjeet, joiden takana on vahva tutkimusnäyttö. Kolmanneksi, KiVa tarjoaa työkalut jatkuvaan oman koulun tilanteen seurantaan jokavuotisten online-kyselyiden ja niistä saatavan palautteen muodossa. KiVa sisältää materiaalia myös vanhemmille. Meidän kaikkien panosta tarvitaan, jotta jokaisen lapsen ja nuoren oikeus turvalliseen oppimisympäristöön toteutuu!

Suomessa KiVa Koulu -ohjelmassa on mukana yli 900 koulua ja ohjelma on käytössä yli 20 muussa maassa."

Ohjelma koostuu annettavista oppitunneista, valvojen näkyvyydestä ja toimintamallin toteutuksesta, kiusaamiseen puuttumisesta sekä erityisesti kiusaamisen ennaltaehkäisystä ja hyvien kaveritaitojen oppimisesta. Opettajista koostuva KiVa, kiusaamisen vastainen -tiimi, toimii toistuvan kiusaamisen lopettamiseksi.

Vuosittain tehdään KiVa-kysely, jossa selvitetään koulumme tilannetta.

Lautakunta merkitsee tiedoksi KiVa-toimintamallin sekä kyselyn tulokset.

Päätös: Lautakunta merkitsi tiedoksi.